kraju i prawo karne austriackie w reszcie królestwa ciążyły tak dalece na naszym społeczeństwie, że rząd Królestwa polskiego zaraz po uorganizowaniu się władz państwowych zajął się tym przedmiotem, jakoż sejm w r. 1818 uchwalił «Prawo kodeksu karzącego dla Królestwa polskiego», który w dniu 14 (26) kwietnia 1818 roku otrzymał sankcyje Najwyższą cesarza Aleksandra I-go.

Zapewne, że kodeks ten w porównaniu z pojęciami, dziś wyrabianemi przez naukę, nie wytrzymałby bezwzględnej krytyki, ale porównany nawet z kodeksem karnym francuzkim dotąd obowiązującym okazuje się z nim zupełnie na równi.

d.; cały ten system karny nie od-

\* Kara ta wprowadzoną została do Królestwa w r. 1831, a mianowicie uregulowaną została postanowieniem rady administracyjnej Królestwa z dnia 2 (14) kwietnia 1835 r.

powiadał pojęciom, jakie w naszym społeczeństwie były upowszechnione. Oczywiście, że wprowadzenie kodeksu na poprawę moralną społeczeństwa nie oddziało, ale obciążało się przeludnieniem więzień, wydalaniem do Syberji ludzi, którzy nawet w chwilowym uniesieniu, lub z powodu naciśku